
ZARZĄDZENIE NR 265/23
WÓJTA GMINY BABIAK

z dnia 31 lipca 2023 r.

w sprawie ogłoszenia I przetargu na dzierżawę nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 529, 
obręb Brdów z przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić pierwszy przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na dzierżawę nieruchomości 
będącej własnością Gminy Babiak, oznaczonej numerem 529, obręb Brdów, zapisanej w księdze wieczystej 
KN1K/00008060/5 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej. 

§ 2. Warunki dzierżawy określa ogłoszenie o przetargu oraz wzór umowy stanowiące załącznik Nr 1 i Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Przetarg przeprowadzić w dniu 31 sierpnia 2023 roku, o godz. 11.00 w sali nr 18 Urzędu Gminy 
w Babiaku. 

§ 4. Zatwierdzić regulamin przetargu stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Ogłoszenie o przetargu opublikować na stronie internetowej Urzędu Gminy w Babiaku 
(http://www.babiak.org.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Babiaku. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierzam Stanowisku ds. gospodarowania nieruchomościami. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Wójt Gminy 

Wojciech Chojnowski



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Babiak 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

 

Wójt Gminy Babiak ogłasza  pierwszy przetarg ustny 

nieograniczony na dzierżawę nieruchomości  oznaczonej numerem 

działki 529 , obręb Brdów z przeznaczeniem na prowadzenie 

działalności rolniczej 

 
 
 

I. Powierzchnia dzierżawy: 0,7600 ha. 

II. Wywoławczy czynsz dzierżawny w ujęciu rocznym: 300 zł + VAT (słownie: trzysta 

złotych 00/100) – usługa zwolniona z podatku VAT. 

III. Czas i miejsce przetargu: 31 sierpnia 2023 roku, godzina 11.00 w sali nr 18 Urzędu 

Gminy w Babiaku. 

IV. Okres obowiązywania umowy dzierżawy: od dnia 2 października 2023 r. do dnia 1 

października 2026 r. 

V. Do udziału w przetargu mogą przystąpić uczestnicy, legitymujący się dowodami 

osobistymi, którzy: 

1. złożą wniosek o wydzierżawienie nieruchomości najpóźniej do końca dnia 

poprzedzającego  dzień przed terminem pierwszego przetargu;  

2. złożą pisemne oświadczenie, że nieruchomość będzie dzierżawiona w celu 

prowadzenia działalności rolniczej, nie posiadają zaległości podatkowych i/lub innych 

w stosunku do Gminy Babiak, oraz że zapoznali się z regulaminem przetargu oraz 

wzorem umowy dzierżawy; 

3. złożą oświadczenie dotyczące „Przesłanek   wykluczenia   z   postępowania” na 

podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie   przeciwdziałania   wspieraniu   agresji   na   Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

VI. Szczegółowych informacji o przedmiocie dzierżawy i warunkach przetargu udziela 

Urząd Gminy w Babiaku, pl. Wolności 5, 62-620 Babiak pok. 21  w godz. 7.30 -15.30, tel. 

(63) 27-11-071. 

 

 

 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Babiak 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

KM.III.6845. X.202X 

1 

 

UMOWA DZIERŻAWY 

NR KM.D.III.X.202X 

 
Zawarta dnia …… 2023 roku w Babiaku  pomiędzy: 

Gminą Babiak,  z siedzibą pl. Wolności 5, 62-620 Babiak, NIP 6661002045,  

reprezentowaną przez: 

 

1. Wójta  Gminy  - Wojciecha  Chojnowskiego  

 zwanym w treści umowy  „Wydzierżawiającym”  
 

a 

 

Panią/Panem ……………… zam. …………………..,  legitymującym się dowodem  

osobistym ……………….., w dalszym ciągu umowy zwanym „Dzierżawcą”  

  

§ 1  

Strony zawierają niniejszą umowę od dnia 01.10.2023 r.. do 30.09.2026 r.   

 

§ 2  

Wydzierżawiający oddaje w dzierżawę grunty wchodzące w skład Zasobu Gminy zapisane 

 w ewidencji gruntów obrębu Brdów oznaczoną nr geodezyjnym 529 o pow. 0,76 ha 

Wydzierżawione grunty stanowią  teren upraw polowych R VI -  0,7600 ha. 

 

§ 3 

Dzierżawca nie może bez zgody Wydzierżawiającego: 

1. zmienić przeznaczenia podmiotu dzierżawy , 

2. oddać przedmiot dzierżawy osobie trzeciej do bezpłatnego użytkowania, 

3. poddzierżawiać przedmiot umowy. 

 

§ 4 

Dzierżawca zobowiązuje się prowadzić przedmiot dzierżawy według wszelkich zasad 

racjonalnej gospodarki rolnej, a w szczególności uprawiać i utrzymywać w odpowiedniej 

kulturze wydzierżawiony grunt. 

 

§ 5 

Z tytułu dzierżawy, dzierżawca jest zobowiązany do płacenia czynszu w wysokości  

………………….. zł; (słownie: ……………), przelewem na konto BS Ślesin O/Babiak 27 

8534 0006 2200 0909 0013 3503  w terminie do 30 marca każdego kolejnego roku 

dzierżawy. 

 

§ 6 

Dzierżawca zobowiązany jest do ponoszenia wszelkich świadczeń publicznych związanych  

z wydzierżawiona nieruchomością. 

 

§ 7 

Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę  z zachowaniem 6-cio miesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 

Wypowiedzenie winno być złożone na piśmie na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Babiak 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

KM.III.6845. X.202X 

2 

 

 

§ 8 

Wydzierżawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę bez zachowania terminu 

wypowiedzenia w przypadku gdy: 

1.Dzierżawca narusza obowiązki wynikające z § 3, 

2. Dzierżawca dopuszcza się zwłoki z zapłatą czynszu o dwa miesiące. 

 

§ 9 

Wszelkie zmiany do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 10 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie obowiązują przepisy Kodeksu 

Cywilnego.  

 

§ 11 

1. Umowa niniejsza została sporządzona w trzech  jednobrzmiących egzemplarzach: jeden 

dla Dzierżawcy, dwa dla Wydzierżawiającego, 

2. Umowa składa się z 2 ponumerowanych stron.  

 

 

                  Dzierżawca:                                                              Wydzierżawiający: 
 

 

 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Babiak z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

1 
 
 

 

 

Regulamin 

przetargu ustnego nieograniczonego na wydzierżawienie nieruchomości 

oznaczonej nr ewidencyjnym 529, obręb Brdów z przeznaczeniem na 

prowadzenie działalności rolniczej 

 

1. Przetarg ustny nieograniczony odbywa się w drodze publicznej licytacji. 

2. Po wywołaniu przetargu przewodniczący komisji przetargowej podaje do 

wiadomości:  

a) przedmiot przetargu, 

b) cenę wywoławczą, wysokość postąpienia, 

c) wzór ogłoszenia wg załącznika Nr 1 oraz wzór umowy dzierżawy wg 

załącznika Nr 2 do zarządzenia. 

3. Do udziału w przetargu mogą przystąpić uczestnicy, którzy: 

a) złożą wniosek o wydzierżawienie ww. nieruchomości najpóźniej do końca 

dnia poprzedzającego dzień przetargu, 

b) 2złożą pisemne oświadczenie, że nieruchomość będzie dzierżawiona w celu 

prowadzenia działalności rolniczej, nie posiadają zaległości podatkowych 

i/lub innych w stosunku do Gminy Babiak, oraz że zapoznali się z 

regulaminem przetargu oraz wzorem umowy dzierżawy, 

c) złożą oświadczenie dotyczące „Przesłanek   wykluczenia   z   postępowania” 

na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie   przeciwdziałania   wspieraniu   

agresji na  Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, 

którego wzór załączono do niniejszego regulaminu. 

4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 

uczestnik zaoferuje cenę wyższą o jedno postąpienie od ceny wywoławczej. 

5. Licytacja rozpoczyna się od wywołania początkowej ceny czynszu wynoszącego 300 

złotych netto rocznie nieruchomość będącą przedmiotem dzierżawy + VAT (usługa 

zwolniona z podatku). 

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 10 zł netto + VAT (usługa zwolniona od 

podatku) w stosunku do początkowej ceny czynszu określonej w pkt 5. 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Babiak z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

2 
 
 

7. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika przetargu, gdy inny uczestnik 

zaoferuje cenę wyższą. 

8. Po ustaniu postąpień prowadzący przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim 

ogłoszeniu zamyka przetarg i udziela przybicia licytantowi, który zaoferował 

najwyższą cenę. 

9. Z chwilą przybicia następuje wybór dzierżawcy nieruchomości. 

10. Osoba wygrywająca przetarg jest zobowiązana po udzieleniu jej przybicia, w 

terminie do dnia 30.09.2023 r. podpisać umowę dzierżawy z okresem 

obowiązywania od 01.10.2023 r. do 30.09.2026 r. 

11. Osoba, która w terminie określonym w punkcie 10 nie zawrze umowy dzierżawy, 

traci prawa wynikające z przybicia. 

12. Prowadzący przetarg sporządza, z jego przebiegu protokół, który powinien zawierać: 

a) oznaczenie miejsca i czasu przetargu; 

b) imiona i nazwiska osób prowadzących przetarg; 

c) wysokość ceny wywoławczej; 

d) najwyższą zaoferowaną cenę (netto) rocznego czynszu dzierżawy; 

e) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania wygrywającego przetarg; 

f) wzmiankę o odczytaniu protokołu; 

g) podpisy osób prowadzących przetarg i osoby wygrywającej przetarg lub 

wzmiankę o przyczynie braku podpisu. 

13. Przetarg może być odwołany bez podania przyczyn lub unieważniony. 

Unieważnienie przetargu wymaga pisemnego uzasadnienia. 

14. Osoby, które zyskały prawo do udziału w przetargu, w wypadku jego odwołania 

zostaną powiadomione o kolejnym terminie i miejscu jego przeprowadzenia. 

15. Rozstrzygnięcie przetargu następuje po zatwierdzeniu pod względem formalnym 

protokołu z przetargu przez Wójta Gminy Babiak. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Babiak z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

3 
 
 

Gmina Babiak 

pl. Wolności 5, 

62-620 Babiak 

 

Dzierżawca: 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od podmiotu) 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 

Na potrzeby zawarcia umowy dzierżawy 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego oświadczam, że: 

a. Nie jestem wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 

rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy, 

b. Nie jestem beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) 

oraz osobą wymienioną w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 

269/2014 albo wpisaną na listę lub będącą takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 

r wpisanym na listę na podstawie decyzji w   sprawie   wpisu   na   listę   rozstrzygającej   o   

zastosowaniu   środka,   o   którym   mowa w art. 1 pkt 3 ustawy, 

c. Nie jestem     jednostką     dominującą     w     rozumieniu     art.     3     ust.     1     pkt     37 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), i 

wymienionym w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisanym na listę lub będącym taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., wpisaną na listę 

na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa 

w art. 1 pkt 3 ustawy. 

 

 

Babiak, dn. ……………………………                          …..………………………..…………          


		2023-08-01T07:45:49+0200




